
Про внесення змін до Міської цільової програми запобігання і ліквідації
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, організація
рятування на водах на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням Запорізької
міської ради від 22.12.2023 № 56

Керуючись Кодексом цивільного захисту України, Законом України «Про
місцеве самоврядування в Україні», статтею 91 Бюджетного кодексу України,
рішенням  виконавчого  комітету  міської  ради  від  23.01.2013  №8  «Про
затвердження  Порядку  розроблення,  затвердження  та  виконання  міських
цільових програм» (зі змінами), Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  Міської  цільової  програми  запобігання  і  ліквідації
надзвичайних  ситуацій  техногенного  та  природного  характеру,  організація
рятування на водах на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням міської ради від
22.12.2023 №56», виклавши додатки 1, 2 до неї в новій редакції (додаються).

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  першого  заступника
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія БУГАРЯ
та  комісію  міської  ради  з  питань  соціального  та  економічного  розвитку,
бюджету і фінансів.

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



ПРОЄКТ

Про внесення змін до Міської цільової програми запобігання і ліквідації
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, організація
рятування на водах на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням Запорізької
міської ради від 22.12.2023 № 56

Керуючись Кодексом цивільного захисту України, Законом України «Про
місцеве самоврядування в Україні», статтею 91 Бюджетного кодексу України,
рішенням  виконавчого  комітету  міської  ради  від  23.01.2013  №8  «Про
затвердження  Порядку  розроблення,  затвердження  та  виконання  міських
цільових програм» (зі змінами), Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  Міської  цільової  програми  запобігання  і  ліквідації
надзвичайних  ситуацій  техногенного  та  природного  характеру,  організація
рятування на водах на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням міської ради від
22.12.2023 №56», виклавши додатки 1, 2 до неї в новій редакції (додаються).

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  першого  заступника
міського голови з питань дія льності виконавчих органів ради Андрія БУГАРЯ
та  комісію  міської  ради  з  питань  соціального  та  економічного  розвитку,
бюджету і фінансів.

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО

Проєкт рішення підготовлений 
управлінням з питань поперед-
ження надзвичайних ситуацій 
та цивільного захисту населення 
міської  ради,
Начальник управління Олександр НАЗАРОВ



Додаток 1
до міської цільової програми запобігання та
ліквідації  надзвичайних  ситуацій
техногенного  та  природного  характеру,
організації рятування на водах м. Запоріжжя
на 2024-2026 роки

Завдання і заходи 
з виконання міської цільової програми запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного

характеру, організація рятування на водах м. Запоріжжя на 2024-2026 роки

Найменування
завдання

Найменування
заходу

Головний
розпорядник
бюджетних

коштів,
виконавці

Джерела
фінансування (бюджет

міської територіальної
громади, державний,

обласний бюджети, інші)

Прогнозні обсяги, тис.грн.

Всього
за роками

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
Завдання 1

Створення матеріаль-
ного  резерву  для  за-
безпечення проведен-
ня заходів з поперед-
ження  та  ліквідації
наслідків  надзвичай-
них ситуацій

Придбання паливно-
мастильних,
будівельних
матеріалів,

обладнання та
товарно-матеріальних

цінностей

Управління з
питань поперед-
ження надзви-

чайних ситуацій
та цивільного

захисту населен-
ня міської ради

Бюджет міської
територіальної громади

41 468,320 20 037,016 10 000,000 11 431,304

Разом за завданням 1 41 468,320 20 037,016 10 000,000 11 431,304
Завдання 2

Обслуговування  виз-
начених  потенційно
небезпечних  об’єктів
незалежно  від  їх
форм  власності  та
господарювання; не-

Заходи, пов’язані із
попередженням та

ліквідацією
надзвичайних

ситуацій

Управління з
питань поперед-

ження надзви
чайних ситуацій

та цивільного
захисту

Бюджет міської
територіальної громади

124 478,469 38 470,265 42 837,469 43 170,735



2
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8
сення  служби  в
режимі  постійної  го-
товності  до  невід-
кладного  виконання
аварійно-рятувальних
робіт й надання допо-
моги потерпілим при
виникненні  надзви-
чайної ситуації

населення
міської ради

Разом за завданням 2 124 478,469 38 470,265 42 837,469 43 170,735
Завдання 3

Забезпечення  безпеч-
них  умов  відпочинку
на водних об’єктах

Проведення
пошуково-

рятувальних робіт, з
виявленням та

підняттям потерпілих
на водних об’єктах;
проведення заходів з

водолазного
обстеження та
очищення дна

акваторії міських
пляжів від сторонніх

предметів  та
водоростей перед

початком та впродовж
купального сезону.

Управління з
питань поперед-
ження надзви-

чайних ситуацій
та цивільного

захисту населен-
ня міської ради

Бюджет міської
територіальної громади

51 327,771 17 209,979 16 993,925 17 123,867

Разом за завданням 3 51 327,771 17 209,979 16 993,925 17 123,867
Разом за програмою 217 274,560 75 717,260 69 831,394 71 725,906

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



Додаток 2
до міської цільової програми запобігання та
ліквідації  надзвичайних  ситуацій
техногенного  та  природного  характеру,
організації рятування на водах м. Запоріжжя
на 2024-2026 роки

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 
міської цільової програми запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру, організація рятування на водах м. Запоріжжя
на 2024-2026 роки

Обсяг фінансування, всього За роками виконання
2024 2025 2026

1 2 3 4 5
Бюджет міської територіальної
громади, всього в тому числі

власні надходження бюджетних установ

217 274,560

408,406

75 717,260

126,000

69 831,394

126,000

71 725,906

126,000
Державний бюджет - - - -
Обласний бюджет - - - -

Інші джерела* - - - -

Усього 217 274,560 75 717,260 69 831,394 71 725,906

* Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним законодавством

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



Найменування 

завдання

Найменування 

заходу

Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів 

Було 

заплановано 

на 2024 рік

Проєкт на 

2024 рік

Пропонується 

до 

фінансування 

на 2024 рік

Було 

заплано-

вано на 

2025 рік

Проєкт на 

2025 рік

Пропонуєть

ся до 

фінансуван

ня на 2025 

рік

Створення 

матеріального 

резерву для 

забезпечення 

проведення 

заходів з 

попередження та 

ліквідації 

наслідків 

надзвичай-них 

ситуацій

Придбання 

паливно-

мастильних, 

будівельних 

матеріалів, 

обладнання та 

товарно-

матеріальних 

цінностей

Управління з 

питань 

попередження 

надзвичайних 

ситуацій та 

цивільного 

захисту 

населення 

міської ради

10000 20037,016 +10037,016 0 10000,00 10000,00

Обслуговування 

визначених 

потенційно 

небезпечних 

об’єктів 

незалежно від їх 

форм власності та 

господарювання; 

несення служби в 

режимі постійної 

го-товності до 

невідкладного 

виконання 

аварійно-

рятувальних робіт 

й надання 

допомоги 

потерпілим при 

виникненні 

надзвичайної 

ситуації

Заходи, 

пов’язані із 

попередженням 

та ліквідацією 

надзвичайних 

ситуацій

Управління з 

питань 

попередження 

надзвичайних 

ситуацій та 

цивільного 

захисту 

населення 

міської ради, 

КСВАРС

38 470,265 38 470,265 - 42 837,469 42 837,469

Забезпечення 

безпечних умов 

відпочинку на 

водних об’єктах

Проведення 

пошуково-

рятувальних 

робіт, з 

виявленням та 

підняттям 

потерпілих на 

водних 

об’єктах; 

проведення 

заходів з 

водолазного 

обстеження та 

очищення дна 

акваторії 

міських пляжів 

від сторонніх 

предметів  та 

водоростей 

перед початком 

та впродовж 

купального 

сезону.

Управління з 

питань 

попередження 

надзвичайних 

ситуацій та 

цивільного 

захисту 

населення 

міської ради, 

ЗМРВС

17 209,979 17 209,979 - 16 993,925 16 993,925

РАЗОМ за 

програмою
+10037,016 69 831,394

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

 до пояснювальної записки

до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до Міської цільової програми запобігання і ліквідації надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру, організація рятування на водах на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської 

ради від 22.12.2023 № 56»



Пояснювальна записка 
до проєкту рішення «Про затвердження міської цільової програми

запобігання і ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та
природного характеру, організація рятування на водах на 2024-2026 роки»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.  
Техногенне  навантаження  в  місті  одне  із  найбільших  в  Україні.

Залишаються  загрози,  пов’язані  з  захистом  населення  і  території  міста
Запоріжжя  від  збройної  агресії  з  боку  рф,  а  також  на  ліквідацію  наслідків
ракетних обстрілів, що призвели до руйнування житлових об’єктів та об’єктів
інфраструктури  міста.  І  в  Україні  і  в  усьому  світі  існує  реальна  загроза
виникнення  НС,  які  наявними  силами,  засобами  та  методами  повсякденної
роботи не можуть бути швидко усунуті, що потребує проведення комплексних
заходів,  спрямованих  на  захист  населення,  території  міста,  навколишнього
природного середовища, майна шляхом запобігання таким ситуаціям, ліквідації
їх наслідків і надання допомоги населенню у мирний час та особливий період.
Крім  того,  в  останні  роки  намітилася  тенденція  щодо  збільшення  кількості
подій на водних об’єктах міста. 

Зазначене  потребує  розроблення  та  виконання  комплексу  заходів,
спрямованих  на  запобігання  та  ліквідацію  НС  техногенного  та  природного
характеру,  проведення  пошуково-рятувальних  робіт,  спрямованих  на  пошук,
рятування і захист людей, в тому числі на водних об’єктах. 

Шляхами і способами її розв’язання є:
створення матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків НС

на території міста;
підтримання в постійній готовності до виконання завдань за призначенням

міських аварійно-рятувальних служб, зміцнення їх матеріально-технічної бази 
2. Мета прийняття проєкту рішення.  
Метою  Програми  є  захист  населення  і  території  міста  Запоріжжя  від

наслідків  надзвичайних  ситуацій  техногенного  і  природного  характеру,
військової агресії, а також ефективне функціонування Запорізької міської ланки
територіальної  підсистеми  єдиної  державної  системи  цивільного  захисту,
проведення  аварійно-рятувальних  та  інших  невідкладних  робіт,  послідовне
зниження  ризику  виникнення  надзвичайних  ситуацій  техногенного  та
природного  характеру,  підвищення  рівня  безпеки  населення  і  захищеності
території від наслідків таких ситуацій, забезпечення громадської безпеки.

3. Загальна  характеристика  та  основні  положення  проєкту  
рішення.

Міську  цільову  програму  розроблено  з  метою  реалізації  державної
політики у сфері цивільного захисту, в основу якої покладено принцип захисту
населення,  територій,  навколишнього  природного  середовища  та  майна  від
надзвичайних  ситуацій,  ліквідації  наслідків  можливих  аварій  та  природних
стихійних явищ, пріоритетність завдань, спрямованих на порятунок життя та
збереження здоров’я громадян. 

Згідно  зі  статтею  3  Конституції  України  життя  та  здоров’я  людини,  її
безпека є найвищими соціальними цінностями, за забезпечення яких відповідає



держава. Безпека населення і територій, їх захищеність від впливу шкідливих
техногенних, природних та екологічних факторів є неодмінною умовою сталого
розвитку суспільства.

Програму розраховано на період з 2024 до 2026 року.
4. Нормативно-правова  база  в  даній  сфері  правового  

регулювання.
Кодекс  цивільного  захисту  України,  Закон  України  «Про  місцеве

самоврядування  в  Україні»,  Бюджетний  Кодекс  України,  Постанова  Кабінету
Міністрів України від 09.01.2014 № 11 «Про затвердження Положення про єдину
державну  систему  цивільного  захисту»,  рішення  виконавчого  комітету  міської
ради від 23.01.2013 №8 «Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та
виконання міських цільових програм» (зі змінами). 

5. Фінансово-економічне обґрунтування.  
Збільшити  фінансування  на  2024 рік  на  поповнення  матеріального

резерву на суму  10 037,016 тис.  грн. для додаткового придбання шиферу та
палива у зв’язку з посиленням військової агресії рф.

Програмою  на  202  5   рік   передбачено  кошти  на  проведення  заходів,
спрямованих  на  запобігання  та  ліквідацію  наслідків  надзвичайних  ситуацій
техногенного і природного характеру, організацію рятування на водах в сумі
69 831,394 тис. грн., в тому числі:

по  КПКВК 2918110  «Заходи із  запобігання  та  ліквідації  надзвичайних
ситуацій  та  наслідків  стихійного  лиха»  –  52 837,469 тис.  грн.,  з  них:  на
поповнення місцевого матеріального резерву –  10000,0 тис.  грн.  (придбання
палива та будівельних матеріалів),  на заходи, пов’язані із  попередженням та
ліквідацією  надзвичайних  ситуацій  –  42 837,469  тис.  грн., в  т.ч.  власні
надходження у сумі 126,0 тис. грн.;

по  КПКВК  2918120  «Заходи  з  організації  на  водах»  на  проведення
пошуково-рятувальних робіт, з виявленням та підняттям потерпілих на водних
об’єктах у сумі 16 993,925 тис. грн.

Фінансування видатків на виконання програми здійснюється за рахунок
коштів бюджету міста:

на 2024 рік – 75 717,260 тис. грн.;
на 2025 рік – 69 831,394   тис. грн.;
на 2026 рік – 71 725,906   тис. грн.

Начальник управління з питань 
попередження надзвичайних 
ситуацій та цивільного захисту 
населення міської ради Олександр НАЗАРОВ


	ПРОЄКТ

